Provincia Regionale di Messina

- La pregente copia. composta da n. ‘l pagine.
€ coenfoyp al'originale depositato agli atti

@%&&Mﬁiﬂ#ﬁ;

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

Legge Regionale n. 15 del 04/8/2015
X DIREZIONE POLITICHE SOCIALI E DEL LAYORO

DETERMINAZIONE

OGGETTO: DELEGA DI FUNZIONI ART. 33 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI, Al
RESPONSABILI DI SERVIZIO ALITO PIETRO E CALABRO’ IRENE -
TITOLARI DI P.O.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

a A9 48 del Jff}“{(%.{ﬁ/

IL DIRIGENTE W

PREMESSO che con Determinazione Commissariale n. 26 del 29.10.2015 ¢ staia affidato
ad interim allo scrivente 1’incarico dirigenziale della X Direzione “Politiche Sociali e del
Lavoro™;

CHE perianto, per la particolare complessitd ed onerositd degli interventi ed aftivita da
realizzare, appare opportuno delegare alcune competenze dirigenziali della X Direzione
“Politiche Sociali e del Lavoro™, come previsto dall’ art. 33 del vigente ROUS, ai sensi
dell’art. 17 lettere b), d) ed e) del comma 1 del D. Lgs. 165/2000; ,

ATTESO che con determinazione dirigenziale n. 1478/X Dir. del 24.12.2014 ¢ stata attri-
buita ai funzionari ALITO Pietro e CALABRQ’ Irene la titolaritd delle Posizioni Or-
ganizzative, rispettivamente del “Servizio Politiche del Lavoro Giovanili ed Occupazionali”
edel  “Servizio Politiche Sociali”;

RITENUTO che ¢ opportuno delegare ai Responsabili dei Servizi della X Direzione, ALITO
Pietro e CALABRO’ Irene, le competenze relative a:

e atiuazione e gestione di progetti, adottando i relativi atiti e provvedimenti amministrativi;

» direzione, coordinamento e controllo dell’attivita degli uffici che dipendono dal relativo
servizio € dei responsabili dei procedimenti amminisirativi, anche con poteri sostitutivi in
caso di inerzia; '

r

o gestione del personale ¢ delle risorse finanziarie e strumentali assegnate ai propri uffici;



VISTO il D. Lgs. n.267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali; :

VISTE le LL.RR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano l’Ordin.amento degli Enti Locali in
Sicilia; _
VISTO il D. Lgs. n.165/2001 che, agli artt. 4 e 17 atiribuisce ai Dirigenti la gestione tecnica,
amministrativa e finanziaria;
VISTO lo Statuto Provinciale ed il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento e che qui
s’intendono integralmente riportaie,

DELEGARE, ai sensi dell’ art. 33 del vigente ROUS, con riferimento all’ art.. 17 letiere b),
d) ed e) del comma 1 del D.Lgs.165/2000 ai Responsabili dei Servizi della X Direzione,
ALITO Pietro e CALABRO’ Irene in relazione ai Servizi, rispettivamente: “Servizio Politi-
che del Lavoro Giovanili ed Occupazionali” e “Servizio Politiche Sociali“, le compe-
tenze dirigenziali relative a:

attuazione e gestione di progetti, adottando i relativi atti e provvedimenti amministrativi;

direzione, coordinamento e controllo dell’attiviia degli- uffici che dipendono dal relativo
servizio e dei responsabili dei procedimenti amministrativi, anche con poteri sostitutivi in
caso di inerzia;

gestione del personale e delle risorse finanziarie e strumentali assegnate ai propri uffici.
DARE ATTO che il présente provvedimento non comporta oneri di spesa;

DISPORRE che copia del presente provvedimento venga notificato agli interessati ed
inviato all’Albo pretorio on line per la pubblicazione, al Commissario Straordinario, al
Segretario Generale, all’ U.R.P. nonché alla Direzione del Personale.




Suila presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 5 det Regolamento del sisteina dei conirolli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21/03/2014, si esprime parere dl regolama tecnico amministrativa

favorevole.
Z?\!TE
Messina, /‘q !iﬁ'” J/,i
T~

Parere Preventivo Regolaritd Contabile e Atiestazione Finanziaria
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere [P V§ £ ¥ L in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento del sistema dei
controlli inierni;
A norma dell’art. 55, 5° comma della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

ATTESTA
la copertura finanziaria della spesa di Euro imputata al Cap
impegno n. e
7 DIR SERVIZI FINANG it Disigente D4 Serrio Fisanziario
UFFICIO IMPEGNI Dott.ssa Mari %}@V H Hi
VISTQPRESONGY VAW
Messma.L::.,u__L> ewne . VA

/ -

YISTO Di COMPATIBILITA’ MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli sianziamenti di bilancio con le regole di
finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. A) punto 2 del D.L. 78/2009. ~

1l responsabile det Servizio il Dirigenfe il Dirige e]ﬁ}erv' 0| Fi a,;:(ziario
. Dott.ssa Mzl fulfi

~ N VA8 /” —




